

പതിമൂന്നാം കേരള നിയമസഭ

രണ്ടാം സമ്മേളനം

2011 ഒക്ടോബർ 28, വെള്ളി

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

(1) സംസ്ഥാനത്തെ അൺഎയ്ഡഡ് സ്കൂളുകൾ, സ്വാശ്രയ കോളേജുകൾ എന്നിവിടങ്ങളിലെ അധ്യാപക, അധ്യാപകേതര ജീവനക്കാരുടെ നിയമനവും സേവന വേതന വ്യവസ്ഥകളും സംബന്ധിച്ച് നിയമ നിർമ്മാണം നടത്തേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ.മുല്ലക്കര രത്നാകരൻ വിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പു മന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) ശബരിമല തീർത്ഥാടകർക്ക് എരുമേലിയിലും പരിസരപ്രദേശങ്ങളിലും മതിയായ സൗകര്യങ്ങൾ ഏർപ്പെടുത്തേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ പി.സി. ജോർജ്ജ് മുഖ്യ മന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :

(ചട്ടം 47 (2) അനുസരിച്ചുള്ള പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)

4. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം:

(1) കൃഷിയും മൃഗസംരക്ഷണവും അച്ചടിയും സ്റ്റേഷനറിയും വകുപ്പു മന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി I ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. കെ.പി. മോഹനൻ കമ്മിറ്റിയുടെ 2010-2011 ലെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച അഞ്ചാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശുപാർശകളിന്മേൽ സർക്കാർ സ്വീകരിച്ച നടപടികൾ സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(2) ധനകാര്യവും നിയമവും ഭവനനിർമ്മാണവും വകുപ്പു മന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി VIII-ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. കെ.എം. മാണി 2011-ലെ കേരള ധനസംബന്ധമായ ഉത്തരവാദിത്ത (ഭേദഗതി) ബില്ലിനെ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(മറുപടിയ്ക്ക)

5. ധനകാര്യം:

ധനകാര്യവും നിയമവും ഭവനനിർമ്മാണവും വകുപ്പു മന്ത്രി ശ്രീ.കെ.എം. മാണി 2011-2012 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ബഡ്ജറ്റിലേക്കുള്ള ഉപധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ സ്റ്റേറ്റ്മെന്റും 1993-94, 1995-96, 1996-97, 1997-98, 2002-03, 2003-04, 2004-05, 2005-06, 2006-07, 2007-08, 2008-09 സാമ്പത്തിക വർഷങ്ങളിലെ അധികധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ സ്റ്റേറ്റ്മെന്റുകളും മേശപ്പുറത്തു വയ്ക്കുന്നതാണ്.

6. അനൗദ്യോഗികാംഗങ്ങളുടെ കാര്യം :

(രാവിലെ 10.00 മണി മുതൽ ഉച്ചയ്ക്കുശേഷം 12.30 വരെ)

(1) അനൗദ്യോഗിക ബില്ലുകളും പ്രമേയങ്ങളും സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ നാലാമത് റിപ്പോർട്ട് പരിഗണന.

(2) സാമാന്യമായി പൊതുതാല്പര്യമുള്ള സംഗതികൾ സംബന്ധിച്ച പ്രമേയങ്ങൾ.

(ലിസ്റ്റ് നേരത്തെ വിതരണം ചെയ്തിട്ടുണ്ട്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2011 ഒക്ടോബർ, 27

പി. ഡി. രാജൻ,
സെക്രട്ടറി.

THIRTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY
Second Session

Friday, October 28, 2011

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. Mullakkara Retnakaran to call the attention of the Minister for Education to the necessity for making legislation regarding the appointment and service conditions of the teaching and non-teaching staff in the unaided schools and self-financing colleges in the State.
- (2) Shri. P.C.George to call the attention of the Chief Minister to the necessity to arrange sufficient facilities at Erumely and its adjoining places for Sabarimala pilgrims.

III. Papers to be Laid :

[As per separate list under Rule 47 (2)]

IV. Presentation of Report :

- (1) Shri. K.P. Mohanan, Minister for Agriculture, Animal Husbandry, Printing and Stationery & Chairman, Subject Committee I to present the Report of the Committee on the actions taken by the Government on the fifth report regarding the scrutiny of demands for grants for the year 2010-2011.
- (2) Shri.K.M.Mani,Minister for Finance, Law and Housing & Chairman, Subject Committee VIII to present the Report of the Committee on The Kerala Fiscal Responsibility (Amendment) Bill, 2011

[P.T.O]

V. Financial Business :

Shri.K.M.Mani,Minister for Finance,Law and Housing to lay on the Table the Supplementary Financial Statement for the year 2011-2012 and the Statements of excess grants for the financial years 1993-94, 1995-96, 1996-97, 1997-98, 2002-03, 2003-04, 2004-05, 2005-06, 2006-07, 2007-08, 2008-09.

VI. Private Members' Business :

(10.00 am to 12.30 pm)

- (1) Consideration of the Fourth Report of the Committee on Private Members' Bills and Resolutions.
- (2) Resolutions on matters of general public interest.

(List already circulated)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
October 27, 2011

P. D. Rajan,
Secretary.